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Ansökan till Allmänna arvsfonden för I Järva 
pratar vi om våld 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens inskickade 

ansökan till Allmänna arvsfonden gällande I Järva pratar vi 
om våld. 

2. Järva stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering. 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen uppmärksammade ett behov av insatser för att 
förebygga våld i nära relationer och hedersrelaterat våld, vilket 
ligger till grund för satsningen I Järva pratar vi om våld.  
 
Den 1 juli 2024 ansökte förvaltningen om projektstöd från 
Allmänna arvsfonden om totalt 4 102 356 kronor, vilket beviljades 
den 4 december 2024.  
 
Allmänna arvsfonden ger stöd till nyskapande satsningar som 
gynnar barn, unga eller personer med funktionsnedsättning och 
främjar långsiktig samhällsnytta. Satsningarna ska vara 
tidsbegränsade, ha tydliga mål och en plan för hur resultaten kan 
leva vidare efter satsningens slut. 
 
Satsningen I Järva pratar vi om våld kommer att pågå från 1 januari 
2025 till 31 december 2027 och syftar till att stärka samverkan 
mellan civilsamhälle och förvaltning genom utbildningsinsatser, 
informationsspridning och utveckling av en våldspreventiv 
samverkansmodell.  
 
Satsningen riktar sig till barn och ungdomar i åldrarna 0–25 år samt 
deras föräldrar, där särskilt fokus ligger på normförändrande arbete 
och föreningars aktiva deltagande i det våldsförebyggande arbetet. 
 
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens inskickade ansökan till Allmänna arvsfonden 
gällande I Järva pratar vi om våld och beslutar om omedelbar 
justering.  
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Dnr JÄRVA 2024/1225
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112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Projektstöd från Allmänna arvsfonden ges till nyskapande och 
utvecklande satsning som gynnar barn, unga eller personer med 
funktionsnedsättning. Stödet syftar till att möjliggöra verksamheter 
som inte redan finns och främjar långsiktig samhällsnytta. 
Satsningen ska vara tidsbegränsat, ha tydliga mål och en plan för 
hur resultaten kan leva vidare efter satsningens slut. 
 
Stödet kan användas för olika typer av insatser, exempelvis för att 
utveckla nya metoder, arbeta med attitydförändringar eller skapa 
nya mötesplatser. Ansökan ska beskriva behovet, dess målgrupp 
och hur det ska genomföras, utvärderas och spridas. 
 
Ärendet 
Förvaltningen uppmärksammade behovet av en särskild satsning på 
våldsprevention utifrån att våld i nära relationer och hedersrelaterat 
våld är utbrett i Järva, med ökat antal orosanmälningar gällande 
barn och unga samt allt yngre individer som söker stöd för 
våldserfarenheter. Civilsamhället i Järva har nära kontakt med 
invånarna och bedriver viktigt förebyggande arbete mot våld i nära 
relationer och hedersrelaterat våld, men det saknas strukturerad 
samverkan med förvaltningen i denna fråga. 
 
Normförändrande våldsprevention tillsammans med föreningar är 
en ny ansats för Järva, och en satsning bedöms behövas för att 
pröva detta. Samverkan mellan offentlig sektor och civilsamhället 
är avgörande för långsiktiga, genusförändrande insatser som 
effektivt kan förebygga våld.  
 
Järva stadsdelsförvaltning ansökte den 1 juli 2024 om 4 102 356 
kronor från Allmänna arvsfonden för satsningen I Järva pratar vi 
om våld som syftar till att medvetandegöra och förändra 
begränsande normer, särskilt könsstereotypa värderingar och 
attityder som stödjer våld i nära relationer och hedersrelaterat våld 
och förtryck. Medlen ska främst användas för att ersätta föreningar 
för deras insatser, exempelvis för deras medverkan i framtagande 
och deltagande i utbildningar och referensgrupper.  
 
Förvaltningen kommer att finansiera delar av satsningen, detta avser 
lönekostnad för utvecklingsledare, bokföringskostnader samt 
lokalhyra för Tenstagången 49. Sammanlagt belopp uppgår till 
3 509 034 kronor.  
 
Målet med satsningen är bland annat en våldspreventiv 
samverkansmodell för att minska förekomsten av våld i nära 
relationer och hedersrelaterat våld i Järva. Målgruppen för 
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satsningen är barn och ungdomar 0-25 år som deltar eller har en 
förälder som deltar föreningsaktiviteter i Järva stadsdelsområde. 
 
Under våren 2024 gjordes ett första urval av föreningarna utifrån de 
föreningar som vid den tidpunkten hade etablerade samarbeten med 
förvaltningen genom Idéburet offentligt partnerskap: 
 

1. Kista Sports Club 
2. Verdandi 
3. Studiefrämjandet 
4. IOGT-NTO Spånga 

 
Dessutom inkluderades föreningar som bedömdes inneha 
expertkunskap inom våld i nära relationer och hedersrelaterat våld 
och förtryck samt i syfte att täcka in hela stadsdelsområdet. De 
föreningar som bedömdes uppfylla de fastställda kriterierna och 
samtidigt tackade ja är: 
 

5. Existera 
6. Tensta kvinno- och tjejjour 
7. Elektra (Fryshuset) 

 
Dessa föreningar ingår i satsningens referensgrupp och benämns i 
ansökan som samarbetsorganisationer. 
 
Urvalsprocessen har utgått från och tillämpat de lokala riktlinjerna 
för föreningsbidrag, med särskilt fokus på demokrativillkoret, samt 
de lokala tillämpningsanvisningarna för idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Dessa principer har legat till grund för det första 
urvalet och kommer fortsatt att vara vägledande i det kommande 
arbetet. 
 
Utöver referensgruppen ska satsningen under år 2 och 3 nå 
ytterligare 20 föreningar med grundutbildning i våldsprevention och 
åtta föreningar med fördjupningsutbildning i våldsprevention. Vilka 
dessa föreningar blir är ännu inte fastställt. Under året kommer 
formerna för urval av föreningar att utvecklas för att säkerställa en 
rättvis och transparent ansökningsprocess där alla föreningar ges 
möjlighet att delta på lika villkor. En central del i urvalet kommer 
att vara föreningarnas förmåga att bidra till och stärka det 
våldsförebyggande arbetet för invånarna. 
 
Tillvägagångssättet för utanordning av medel till externa parter 
bygger på Allmänna arvsfondens instruktioner. Allmänna 
Arvsfonden betalar ut medel till förvaltningen och det är 
förvaltningen i sin tur som därefter utanordnar medel till berörda 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr JÄRVA 2024/1225 

Sida 4 (5) 
 

Ansökan till Allmänna arvsfonden för I Järva 
pratar vi om våld 
 

föreningar. Processen för förvaltningens fördelning följer nedan tre 
steg: 
 

1. Föreningarna utför på förhand överenskommet arbete. 
2. Föreningarna redovisar sina utförda timmar kontinuerligt 

och förvaltningen godkänner sedan detta 
3. Efter godkännande av underlaget fakturerar föreningarna 

förvaltningen. 
 
Förvaltningen kommer att följa upp processen för förvaltningens 
fördelning i form av en egenkontroll inom ramen för väsentlighets- 
och riskanalys (VoR).  
 
Satsningen kommer att pågå från 1 januari 2025 till 31 december 
2027 och Arvsfondsdelegationens beslut om beviljande av 
projektstöd fattades den 4 december 2024.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familj 
 
Jämställdhetsanalys 
Stereotypa genusnormer är en riskfaktor för våld som ofta drabbar 
kvinnor, men de kan också osynliggöra män som utsätts för våld. 
Intresset för jämställdhetsfrågor minskar bland unga, vilket 
försvårar våldsprevention. Satsningen förväntas utifrån ett 
jämställdhetsperspektiv bidra till att minska våld i nära relationer 
och hedersrelaterat våld, främst mot kvinnor, samtidigt som det ska 
lyfta fram och motverka könsstereotypa normer och attityder som 
rättfärdigar våld, oavsett kön.  
 
Barnkonsekvensanalys 
Satsningen stärker barns rätt till skydd mot våld (artikel 19 i 
barnkonventionen) genom att öka kunskap och medvetenhet om 
våld och våldsprevention bland barn, unga och deras föräldrar. 
Barnrättsperspektivet säkerställs genom att barn och unga 
involveras i referensgrupper, vilket stärker deras rätt att bli hörda 
(artikel 12). Satsningen bidrar till trygga fritidsmiljöer (artikel 31) 
genom samverkan med föreningar och utbildning av ledare. Risker, 
som att barn kan behöva stöd efter att ha deltagit i aktiviteter, 
hanteras genom samverkan med socialtjänst och föreningar. Genom 
att skapa en långsiktig samverkansmodell bidrar satsningen till 
hållbar våldsprevention och ökad trygghet för barn i Järva. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens inskickade ansökan till Allmänna arvsfonden 
gällande I Järva pratar vi om våld och beslutar om omedelbar 
justering. 
 
 
Toni Mellblom  Susanna Juvas Hagbjörk 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
 

Bilagor 
1. Ansökan till Allmänna Arvsfonden 
2. Beslut från Allmänna Arvsfonden 
3. Budget för satsningen I Järva pratar vi om våld



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör 2025-03-05
Susanna Juvas Hagbjörk, Avdelningschef 2025-03-04


		2025-03-05T12:11:20+0100




